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Naturmedisinens historie 
og utvikling i Norge blir bok

For meg høres dette ut som et om-
fattende prosjekt, og i min nysgjer-
righet kontakter jeg Anne Victoria, 
som allerede er i full gang med å 
samle og strukturere dokumenta-
sjon, få oversikt over nøkkelpersoner 
og planlegge intervjuer.

Hvorfor en naturmedisinsk historie-
bok akkurat nå?

– Naturmedisinens historie i 
Norge er omfattende og spennende. 
Gjennom mitt mangeårige arbeid 
som terapeut, med å drive skoler 
og med verv i diverse komiteer, har 
det stadig slått meg at folk flest bare 
kjenner til brøkdelen av alt arbeidet 
som har vært gjort. Det har manglet 
et samlet bilde. Dette ønsker jeg å 
gjøre noe med. Vi lever i en tid hvor 
mange ting er i endring i bransjen, 
og jeg ser det som svært viktig at 
historiske fakta kommer med som 
en plattform for det videre arbeidet. 
Naturmedisinens ståsted i dag byg-
ger på denne historien og på enga-
sjement og handlekraft fra hundre-
vis av mennesker.

– Historien er også ment å være 
med på å gi nyutdannede terapeuter 
og andre nye deltagere i bransjen en 
identitet å være stolt av, samt at både 
myndigheter, ”mannen i gata” og 
brukere av naturmedisin skal få et 
innblikk i de mange prosessene som 
har pågått. Dette er derfor en histo-
rie for alle – men med hovedvekt på 
den målgruppen som arbeider med 
naturmedisin i en eller annen form.

– Det er ikke til å stikke under en 
stol at det verserer en del myter og 
holdninger rundt naturmedisinen 
som jeg har et ønske om å få ryddet 
opp i. 

Samtidig er det viktig å få frem at 
det som skjer i dag ikke nødvendig-
vis er nytt, men har vært arbeidet 
med i mange år. Det finnes mange 
nøkkelpersoner og profilerte tera-
peuter i Norge som i mange år har 
kjempet for sitt fag, og som nå bør 
frem i lyset og få sin heder!

Hva er hovedfokus? Organisasjo-
nene? Lover og regler? Behandlings-
formene?

– Hovedfokus er å vise selve bran-
sjens utvikling i Norge. I utgangs-
punktet er tanken at det ikke skal 
legges så mye vekt på å beskrive hver 
enkelt behandlingsform, selv om dis-
se selvsagt skal nevnes, ved å skildre 
hvilke som er gamle, hvilke som har 
kommet til osv. Andre stikkord, som 
lover, myndigheter, forskning osv. er 
ikke til å komme utenom og blir også 
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en viktig del av prosjektet. Her kom-
mer skoler og organisasjoner natur-
lig inn som delaktige aktører. 

Hva er ditt driv og dine forutsetnin-
ger for å gjennomføre et såpass stort 
og omfattende prosjekt?

– Først og fremst ivrer jeg etter 
å dokumentere det store og seriøse 
arbeidet som har vært gjort og blir 
gjort, på mange fronter. Og selv-
følgelig ivrer jeg etter å belyse den 
forståelse og de holdninger natur-
medisinerne har og har hatt i for-
hold til helse i mange år, og som nå 
så smått begynner å sive inn i den 
skolemedisinske verden også. Jeg vil 
vise at naturmedisinen har trukket 
skolemedisinen fremover ved å tørre 
å være nytenkende og modige, og at 
dagens helse-Norge skal vite at uten 
den kunnskapen, kunne mye sett 
annerledes ut i forhold til hvordan vi 
i dag behandler livsstilsplager, ser på 
kosthold og bruker medisiner i det 
etablerte systemet.

– Jeg har vært journalist i seks år 
og arbeidet både i dagspressen og i 
fagblader. Da handlet min hverdag 
om å beskrive andres historier. Jeg 
møtte mange engasjerte mennesker 
som hadde gjort store bragder. En 
dag gikk det opp for meg at jeg ikke 
bare hadde lyst til å høre om og be-
skrive hva andre brant for, men også 
få mitt eget fag å bli god i og brenne 
for, og kanskje også få beskrive det 
en dag. Nå har jeg arbeidet som 
biopat og vært aktiv på mange felt i 
bransjen i 17 år og har kommet til 
det punktet hvor jeg er klar for å 
gjennomføre denne visjonen!

Vi er mange som sitter på historier 
om små og store hendelser som har 
relevans til naturmedisinens histo-
rie i Norge. Hvorfor skal vi gi nettopp 
deg rettighetene til dette materialet 
og ikke bli sittende på det i håp om 
å kunne publisere noe av dette selv 
en gang?

– Vel, jeg ser ikke på det som å gi 
meg rettigheter, men mer om å in-
formere for å bidra til en så korrekt 

beskrivelse som mulig. Det skal leg-
ges stor vekt på at mange stemmer 
skal være med og at selv om jeg på 
ingen måte kan være helt objektiv, 
så vil jeg ha som motivasjon å gi et 
sannferdig og rettferdig bilde av 
denne spennende historien.

– Det er også flott om flere skriver 
lignende ting, gjerne om de samme 
hendelsene. De ulike deler av bran-
sjen vil uansett ha godt av å få sine 
egne historier nedskrevet. Dette 
arbeidet er i første omgang ment å 
være ”det store overblikket”. Derfor 
håper jeg også at alle som kan bidra 
med informasjon om skoler, foren-
inger, helsemyndigheter, produkt-
utvikling og forskning, vil engasjere 
seg og komme med bidrag eller gjer-
ne la seg intervjue.

Er det andre ting du ønsker å rette 
fokus på i denne fasen?

– Jeg skal legge vekt på nyere 
historie i år. Nærmere bestemt fra 
rundt 1970 til i dag, med hovedvekt 
på de siste 20 årene i første del av 
arbeidet. Det vil bli laget kapitler for 
hvert tiår, med egne avsnitt for hver 
del. Jeg ser for meg følgende hoved-
temaer: Stemninger i tiden, Skoler, 
Foreninger, Terapiretninger, Media, 
Myndigheter, Forskning, Statistikk, 
Produktutvikling og Profilerte be-
handlere.

– Per i dag aner jeg ikke hvor stort 
det kommer til å bli, men ser helt 
klart for meg flere bind etter hvert. 
Senere skal den eldre historie også 
med. På nåværende tidspunkt i pro-
sessen vil jeg derfor understreke at 
det er viktig at bransjen selv kjenner 
sin besøkelsestid, tar ansvar og bi-
drar med relevant informasjon.

– For å gi bokprosjektet et spen-
nende og tiltalende design, har jeg 
allerede kontaktet en grafisk desig-
ner som vil være med i hele proses-
sen. Det er viktig at de involverte 
parter er tidlig med for å skjønne 
viktigheten og alvoret i det som skal 
formidles, og for å kunne formidle 
dette stoffet på en både troverdig og 
underholdende måte. 

– Historien skal også være litt ”se 
og hør” og så langt fra kjedelig. Der-
med kommer bilder og illustrasjoner 
til å bli en viktig del av innsamlings-
arbeidet. Og her trenger jeg virkelig 
hjelp, og er takknemlig for alle bi-
drag jeg kan få! 

– Akkurat nå jobber jeg med 
struktur og lister over nøkkelper-
soner og institusjoner. Ut på våren 
starter intervjuene. Jeg gleder meg 
helt enormt til å møte mange av dis-
se menneskene og høre hva de har 
å fortelle og å få være med på å gi 
naturmedisinen en plass i Norges-
historien.

Naturterapeuten kan ikke annet 
enn å ønske Anne Victoria lykke til 
med det omfattende og spennende 
arbeidet hun står overfor og oppfor-
drer alle som kan og vil bidra til å 
kontakte henne på telefon 41 67 96 33 
eller epost norurt@terapeutene.no.




